
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підготовку тренерів-педагогів, супервізорів, 
підвищення кваліфікації педагогічних працівників: 
керівників, заступників керівників і вчителів закладів 
загальної середньої освіти, які забезпечуватимуть 
реалізацію Державного стандарту базової середньої 
освіти в другому циклі базової середньої освіти (базове 
предметне навчання) у 2025/26 навчальному році, 
пілотних (9-х) класів та реалізацію Державного 
стандарту профільної середньої освіти                                         
у 2025/2026 навчальному році в пілотних (10-х) класах

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 
2024 року № 1513 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної середньої 
освіти «Нова українська школа» у 2025 році», наказу Міністерства                     
освіти і науки України від 28.08.2024 року № 1223 «Про підвищення 
кваліфікації педагогічних працівників, які здійснюватимуть освітній процес у 
другому циклі базової середньої освіти (базове предметне навчання) 
відповідно до Державного стандарту базової середньої освіти» та з метою 
якісної підготовки тренерів-педагогів, супервізорів, керівників та заступників 
керівників, вчителів закладів загальної середньої освіти, які 
забезпечуватимуть реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти 
(базове предметне навчання) у 2025/2026 навчальному році, вчителів пілотних 
(9-х класів) та реалізацію Державного стандарту профільної середньої освіти в 
пілотних (10-х) класах 

Н А К А З У Ю:

1. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л. К.):



1.1. Сформувати та надати на затвердження список тренерів, 
які пройшли відповідне навчання та будуть залучені до підготовки                 
тренерів-педагогів.  

До 20 березня 2025 року

1.2. Затвердити рішенням Вченої ради програми підготовки для тренерів-
педагогів, супервізорів, програми курсів підвищення кваліфікації 
для керівників, заступників керівників, вчителів закладів освіти,                           
які забезпечують реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти 
у другому циклі базової середньої освіти (базове предметне навчання) 
у 2025/2026 навчальному році, вчителів пілотних (9-х) класів та всіх, 
хто забезпечує реалізацію Державного стандарту профільної середньої освіти 
в пілотних (10-х) класах у 2025/2026 навчальному році.

До 20 березня 2025 року

1.3. Сформувати списки супервізорів, тренерів-педагогів для навчання 
керівників, заступників керівників та вчителів закладів освіти, 
які забезпечують реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти 
у другому циклі базової середньої освіти (базове предметне навчання) 
у 2025/2026 навчальному році та пілотних (9-х) класів та реалізацію                  
Державного стандарту профільної середньої освіти в пілотних (10-х) класах 
у 2025/2026 навчальному році.

До 20 березня 2025 року

1.4. Організувати підготовку супервізорів, тренерів-педагогів, які будуть 
залучатися до комплексу заходів з підвищення кваліфікації керівників, 
заступників керівників та вчителів закладів освіти у другому циклі базової 
середньої освіти (базове предметне навчання) у 2025/2026 навчальному році та 
пілотних (9-х) класів та реалізацію Державного стандарту профільної 
середньої освіти в пілотних (10-х) класах у 2025/2026 навчальному році.

До 31 березня 2025 року

1.5. Надати на затвердження список супервізорів, тренерів-педагогів, 
які успішно пройшли навчання, та видати сертифікати встановленого зразка.

До 03 квітня 2025 року

1.6. Сформувати списки для підвищення кваліфікації керівників 
та заступників керівників, вчителів закладів освіти, які забезпечують 
реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти у другому циклі 
базової середньої освіти (базове предметне навчання) у 2025/2026 
навчальному році та пілотних (9-х) класів, списки педагогів, які забезпечують 
реалізацію Державного стандарту профільної середньої освіти в пілотних            
(10-х) класах у 2025/2026 навчальному році.

До 03 квітня 2025 року



1.7. Організувати проведення курсів підвищення кваліфікації 
для керівників, заступників керівників, вчителів закладів освіти, 
які забезпечують реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти 
у 2025/2026 навчальному році та пілотних (9-х) класів, педагогів, 
які забезпечують реалізацію Державного стандарту профільної середньої 
освіти в пілотних (10-х) класах у 2025/2026 навчальному році.

До 12 грудня 2025 року

1.8. Видати документи встановленого зразка про курси підвищення 
кваліфікації для керівників, заступників керівників, вчителів закладів освіти, 
які успішно пройшли навчання.

Впродовж року

2. Органам управління освітою міських, селищних та сільських рад 
області забезпечити:

2.1. Участь у навчанні супервізорів, тренерів-педагогів, які будуть 
залучатися до комплексу заходів з підвищення кваліфікації впродовж 
2025 року.

2.2. Обов’язкову участь керівників, заступників керівників, вчителів 
закладів освіти, які забезпечують реалізацію Державного стандарту базової 
середньої освіти у другому циклі базової середньої освіти (базове предметне 
навчання) у 2025/2026 навчальному році, пілотних (9-х) класів та педагогів, 
які забезпечують реалізацію Державного стандарту профільної середньої 
освіти в пілотних (10-х) класах у 2025/2026 навчальному році.

3. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 
освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор                                                                                   Олександр ЛОНЧАК




